[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.02. 2019 г.        № 119
О внесении изменений в постановление администрации
Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018г. № 997 «Об  утверждении перечня муниципальных и

ведомственных целевых программ администрации Калачевского
муниципального района Волгоградской области на 2019 год»
В соответствии с Решением Калачевской районной Думы от 25.12.2018 № 462 «Об утверждении структуры администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области»
постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018г. № 997 «Об утверждении  перечня муниципальных и ведомственных целевых программ администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» (далее – Перечень) изложив текст Перечня в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Н.П. Земскову.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачевского
муниципального района

              П.Н. Харитоненко

	Утвержден

	постановлением

	администрации Калачевского

	муниципального района

	от "11" 02..2019 № 119

	ПЕРЕЧЕНЬ

	 муниципальных и ведомственных целевых программ администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальная программа "Развитие  образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы"
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	1.1.
	 Подпрограмма "Обеспечение функционирования муниципальной системы образования"
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	1.2.
	Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования детей»
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	2.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе в 2017-2019гг."
	Отдел по  культуре администрации Калачевского муниципального района

	3.
	Муниципальная программа "Совершенствование библиотечного обслуживания в МКУК "Калачевская межпоселенческая центральная библиотека" на 2017-2019гг."
	Отдел по  культуре администрации Калачевского муниципального района

	4.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2017-2019 гг."
	Отдел по  культуре администрации Калачевского муниципального района

	5.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, экологическое образование и просвещение населения на территории Калачевского муниципального района в 2017-2019 годах"
	Отдел охраны окружающей среды администрации Калачевского муниципального района

	6.
	Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2019 годы"
	Отдел экономики администрации Калачевского муниципального района

	7.
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Клачевском муниципальном районе" на 2017-2019 годы
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Калачевского муниципального района

	8.
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий"
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района

	9.
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района

	10.
	Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы"
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Калачевского муниципального района

	11.
	Муниципальная программа "Ремонт и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 гг."
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Калачевского муниципального района

	12.
	Муниципальная программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Калачевском муниципальном районе"  на 2016-2020 годы
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района

	13.
	Муниципальная программа "Градостроительное развитие Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019гг.»
	Отдел архитектуры администрации Калачевского муниципального района

	14.
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2017-2020 годы"
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района

	15.
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Калачевского муниципального района на 2018-2020 годы"
	Отдел по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне администрации Калачевского муниицпального района

	16.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калачевского муниципального района на 2019-2021 годы"
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Калачевского муниципального района

	17.
	Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового образа жизни населения Калачевского муниципального района на 2017-2020 годы"
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Калачевского муниципального района

	18.
	Ведомственная целевая программа "Приоритетные направления молодежной политики на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы"
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Калачевского муниципального района